



ประกาศ เทศบาลตำบลลูกตหว้า  
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง  
และการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลลูกตหว้า ที่ ๓๘๔ / ๒๕๖๘ ลงวันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการ กำหนดราคากลางงานก่อสร้างหรือรูปแบบรายการงานก่อสร้างสำหรับการจ้าง ตามโครงการ ก่อสร้างถนนลูกรัง คุ่มประจิม(สายปัญ-มูน) หมู่ที่ ๑ ผิวจราจร กว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร ลูกรัง หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบรูปรายการ และแผนผังเทศบาลตำบลลูกตหว้า อำเภอภูผินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์ โดยใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างงบ ลงทุน หมดรายจ่ายค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทรายจ่าย ค่าก่อสร้างสิ่ง สาธารูปโภค โครงการก่อสร้างถนน ลูกรัง คุ่มประจิม(สายปัญ-มูน) หมู่ที่ ๑ งบประมาณที่ตั้งไว้ ๕๖,๐๐๐.-บาท(ห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคากลางจ้างก่อสร้าง โครงการ ก่อสร้างถนนลูกรัง คุ่มประจิม(สายปัญ-มูน) หมู่ที่ ๑ ซึ่งมีมูลค่าราคากลางจำนวน ๕๖,๒๙๓.๔๓-บาท (ห้าหมื่นหก พันสองร้อยเก้าสิบสามบาทสี่สิบสามสตางค์)

เพื่อให้การประชาสัมพันธ์เป็นไปอย่างกว้างขวาง ถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย และ ตามพระราช บัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒)พ.ศ.๒๕๔๕ ในมาตรา ๑๐๓/๗ เทศบาลตำบลลูกตหว้า จึงขอประกาศราคากลางเพื่อให้เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบดูแลระบบได้นำประกาศในเว็บไซต์ เทศบาลตำบลลูกตหว้า [www.kutwa.go.th](http://www.kutwa.go.th) และปิดประกาศไว้ ณ บ้ายปิดประกาศเทศบาลตำบลลูกตหว้า ตาม เอกสารแนบมาพร้อมนี้ ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสาริกา อุทร์ักษ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลลูกตหว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง คุ่มหนองช้าง หมู่ที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดหว้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๒,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง คุ่มประจิม(สายปัญ-มูน) หมู่ที่ ๑ ผิวจระจร กว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบรูปรายการ และแผนผังเทศบาลตำบลกุดหว้า อำเภอภูผินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๖๒๙๓.๔๓.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - ๖.๒ ปร ๔ ปร ๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร
  - ๗.๒ นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล
  - ๗.๓ นางสาวอัจฉรา แสงสว่าง



## บันทึกข้อความ

|                     |
|---------------------|
| กองคลังเทศบาลคูหา   |
| รับที่ ๒1๐          |
| วันที่ ๒๙ ก.ค. ๒๕๖๘ |
| เวลา 10.2๐ น.       |

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลคูหา

ที่ กส ๕๓๕๐๓/ ๑๕๘

วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างก่อสร้างถนนลูกรัง คุ่มประจิม (สายบุญ-ขุน)  
หมู่ที่ ๑

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลคูหา

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลคูหา ที่ ๓๘๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๘  
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง แล้วนั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้จัดทำกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว  
เห็นควรใช้ราคากลางตามรายละเอียดเอกสารแนบท้ายซึ่งมีมูลค่า จำนวนเงิน ๕๖,๒๙๓.๔๓ บาท  
(ห้าหมื่นหกพันสองร้อยเก้าสิบสามบาทสี่สิบสามสตางค์) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและหากพิจารณาเห็นชอบโปรดลงนามและแจ้งงานพัสดุ  
กองคลังดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล)

เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอัจฉรา แซ่สว่าง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ) ..... (หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)  
(นางสาวกชพรรณ จำพล)

วันที่.....

ความเห็นปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ) .....  
(นางสาวจารุวรรณ วิชัยโย)  
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบลกุศุดหัว  
วันที่.....

ความเห็นรองนายกเทศมนตรี

(ลงชื่อ) .....  
(นายชัยชนะ คีคขยาด)  
รองนายกเทศมนตรีตำบลกุศุดหัว  
วันที่.....

ความเห็นนายกเทศมนตรี

(ลงชื่อ) .....  
(นายสาริกา อุทรักษ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลกุศุดหัว  
วันที่.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลูกรัง คุ่มประจิม(สายปึง-มูน) หมู่ที่ 1 ศิวจระกรกว้างเฉลี่ย 3 เมตร ยาว 110 เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.20 เมตร

เทศบาลตำบลกุดหว้า อำเภอภูผามาศ จังหวัดกาฬสินธุ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดหว้า หมู่ที่ 1 ตำบลกุดหว้า อำเภอภูผามาศ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดหว้า

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2568

ตามแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลกุดหว้า

| ลำดับที่ | รายการ                           | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | $F_N$  | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ | ราคากลาง  |
|----------|----------------------------------|-------|--------|--------------|-----------|--------|---------------------------|-----------|
| 1        | งานกรูยทางถางป่า                 | ตร.ม. | 528.00 | 1.76         | 929.28    | 1.3642 | 2.40                      | 1,267.72  |
| 2        | งานลงดินถมยกคันทาง               | ลบ.ม. | 184.80 | 123.74       | 22,867.15 | 1.3642 | 168.81                    | 31,195.37 |
|          | งานลงลูกรังผิวจราจร              | ลบ.ม. | 72.60  | 175.14       | 12,715.16 | 1.3642 | 238.93                    | 17,346.03 |
|          | งานวางท่อ คสล.                   |       |        |              |           |        |                           |           |
|          | - ท่อ คอ.ร. dia.0.40 เมตร ชั้น 3 | ม.    | 5.00   | 950.64       | 4,753.20  | 1.3642 | 1,296.86                  | 6,484.32  |
|          |                                  |       |        |              |           |        |                           |           |

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

41,264.80

TOTAL

56,293.43

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ราคาประมาณ

56,293.43

ตัวอักษร

( ห้าหมื่นหกพันสองร้อยเก้าสิบสามบาทสี่สิบสามสตางค์ )

- ① ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 41,264.80
- ② ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3642
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 1.2799
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด =  $1 + ((\text{ข้อ} 3 / (\text{ข้อ} 1 \times \text{ข้อ} 4) + (\text{ข้อ} 2 \times \text{ข้อ} 5)))$  = 1.0000
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor  $F_N$ ) = ข้อ 4  $\times$  ข้อ 6 = 1.3642
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor  $F_N$ ) = ข้อ 5  $\times$  ข้อ 6 = 1.2799

ลงชื่อ.....

(นายณรรค์ศักดิ์ สายบุตร)

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....

(นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล)

กรรมการฯ

ลงชื่อ.....

(นางสาวอัจฉรา แซ่สว่าง)

กรรมการฯ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลกุสุมาลย์

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง คุ่มประจิม(สายปยุ-มุน) หมู่ที่ 1 ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 3 เมตร ยาว 110 เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.20 เมตร

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลกุสุมาลย์

สถานที่ บ้านกุสุมาลย์ หมู่ที่ 1 ตำบลกุสุมาลย์ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างเทศบาลตำบลกุสุมาลย์

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาคาแบบ ปร.4 จำนวน

1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน<br>(บาท) | FACTOR.F. | ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน<br>(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|------------------------------------------|-----------|----------------------------------------|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                 | -                                        | 1.3091    | -                                      |          |
| 2        | ประเภทงานทาง                   | 41,264.80                                | 1.3642    | 56,293.43                              |          |
| 3        | ประเภทงานชลประทาน              | -                                        | 1.3375    | -                                      |          |
| 4        | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม    | -                                        | 1.2799    | -                                      |          |
| 5        | ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา    | -                                        | 1.0700    | -                                      |          |
|          | เงื่อนไข                       |                                          |           |                                        |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%         |                                          |           |                                        |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0.00%       |                                          |           |                                        |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%          |                                          |           |                                        |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00% |                                          |           |                                        |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                          |           | 56,293.43                              |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณการ           |                                          |           | 56,293.43                              |          |

ตัวอักษร ( ห้าหมื่นหกพันสองร้อยเก้าสิบสามบาทสี่สิบสามสตางค์ )

ลงชื่อ.....  
(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)  
ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....  
(นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล)  
กรรมการ

ลงชื่อ.....  
(นางสาวอรรดา แซสว่าง)  
กรรมการ

ความเห็นปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....  
(นางสาวจรรณ วิชัยโย)  
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบลกุสุมาลย์

ความเห็นนายกเทศมนตรี

ลงชื่อ.....  
(นายสาริกา อุทริักษ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลกุสุมาลย์

ความเห็นรองนายกเทศมนตรี

ลงชื่อ.....  
(นายชัยชนะ ศักขยาด)  
รองนายกเทศมนตรีตำบลกุสุมาลย์